
Σελίδα 1 από 2 

 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 19.11.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 530/2025  
 

 

 

Προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 του 

Ν.4412/2016) για τα τμήματα τα οποία ο διαγωνισμός απέβη άγονος για την «Προμήθεια τροφίμων 

για τις ανάγκες του Δήμου Ιστιαίας- Αιδηψού για τα έτη 2025-2026». 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 72ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Τετάρτη 19 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 07:00 π.μ. στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 18287/18.11.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος  6. Μαραγιάννης Ιωάννης-Αναπλ. μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καρακάξης Χρίστος -Αντιπρόεδρος 2. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με την διαδικασία του κατεπείγοντος, 

έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής ότι, κατόπιν της υπ’ αριθ. 524/13.11.2025 εσωτερικής απόφασης, 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου της σχετικής προμήθειας. 

 

Κατά τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών και προσφορών, διαπιστώθηκε ότι δεν κατατέθηκε 

καμία προσφορά για τις ακόλουθες ομάδες της προμήθειας: 

 Ομάδα Α: «Φρούτα και Λαχανικά», προϋπολογισμού 5.928,64 € (άνευ Φ.Π.Α.), 

 Ομάδα Β: «Είδη Κρεοπωλείου», προϋπολογισμού 5.991,60 € (άνευ Φ.Π.Α.). 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προς διασφάλιση της έγκαιρης και απρόσκοπτης κάλυψης των 

σχετικών αναγκών σίτισης, κρίνεται αναγκαία η προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 2α του άρθρου 32 του Ν. 

4412/2016. Παράλληλα, προτείνεται η εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την αποστολή πρόσκλησης και 

την υλοποίηση όλων των απαιτούμενων ενεργειών. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να 

αποφασίσουν επί της ανωτέρω εισήγησης. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΞΙΩΕ7-17Κ



Σελίδα 2 από 2 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις  του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114/8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της §2α του άρθρου 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 

147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ).» , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 15720/03.10.2025 μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Ιστιαίας – Αιδηψού. 

7. Την υπ’ αριθμ. 486/2025 (ΑΔΑ: 9ΚΜΧΩΕ7-Σ2Χ)  απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.   

8. Την υπ’ αριθ. 524/13.11.2025 εσωτερική Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν έξι (6) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, Μαραγιάννης Ιωάννης και Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

(α) Την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παραγράφου 2α του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκε καμία 

προσφορά για την Ομάδα Α «Φρούτα και Λαχανικά» και την Ομάδα Β «Είδη Κρεοπωλείου». 

(β) Την αποστολή πρόσκλησης συμμετοχής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση σε οικονομικούς φορείς που διαθέτουν τα κατάλληλα προσόντα, την απαιτούμενη εμπειρία 

και δυνατότητα άμεσης ανταπόκρισης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της εν λόγω προμήθειας 

εντός σύντομου χρονικού διαστήματος. 

Οι φορείς αυτοί θα είναι: 

Ομάδα  Επωνυμία Δραστηριότητα Διεύθυνση Τηλέφωνο ΑΦΜ ΔΟΥ 

Α «Φρούτα 

και Λαχανικά» 

Χασανδρινός 

Κωνσταντίνος 
Οπωροπαντοπωλείο 

25ης Μαρτίου-

Ιστιαία  

6972304546- 

2226 054741  
039983330 Χαλκίδας 

Β «Είδη 

Κρεοπωλείου» 

Λορίδας 

Νικόλαος 
Κρεοπωλείο 

Πλατεία Αγίου 

Γεωργίου, 

Ιστιαία 

6974394773-

2226054969 
045994206 Χαλκίδας 

 

(γ) Οι Επιτροπές Διενέργειας Διαγωνισμού και Παρακολούθησης – Παραλαβής της προμήθειας έχουν 

ήδη συγκροτηθεί με την υπ’ αριθ. 486/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.  

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 530/2025  

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: 6ΦΞΙΩΕ7-17Κ


		2025-11-19T10:15:30+0200


		2025-11-19T10:18:57+0200
	Athens




